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 لبخند استقلال با رامین و مجتبی لبخند استقلال با رامین و مجتبی
بالاخره طلسم شکستبالاخره طلسم شکست

 یکشنبه 7 اردیبهشت 1404  28 شوال 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7815    قیمت: 10000 تومان   

 استقلال بزرگتر از آن است که وقت کشی کند
استقلال دیروز در برابر پیکان لیگ یکی به برتری رسید. 
نیمه اول در اختیار پیکان و نیمه دوم در اختیار استقلال 
بود. یک پنالتی که نتیجه بررسی اتاق VAR بود، استقلال 
را پیش انداخت و این تیم سعی کرد این گل را حفظ کند. 
پیکان در نیمه دوم حرفی برای گفتن نداشت ولی بازیکنان 
استقلال مدام روی زمین بودند تا وقت تلف شود و بازی به 

پایان برسد.
قبول داریم که استقلال در زمان بوژوویچ راه و رسم بردن را 
فراموش کرده بود و همین امر، اعتماد به نفس تیم را از بین 
برده بود؛ اما این تیم آنقدر نابود نشده که استقلال بودن 
خود را از یاد برده باشد. کادر فنی و بازیکنان این تیم باید 
بدانند در هر حالتی استقلال هستند. تیمی که بازیکنانش 
برای کشتن وقت، خود را به زمین می اندازند، حتماً تیمی 
بزرگ نیست. استقلال بزرگتر از آن است که بازیکنانش برای 
بردن تیمی از لیگ یک، وقت تلف کنند و زمان را با ورود و 

خروج کادر پزشکی از بین ببرند.
بی تردید اولین مأموریت مجتبی جباری پروراندن اعتماد به 
نفس تیم است. او باید به بازیکنانش یادآوری کند که در کدام 
تیم بازی می کنند. استقلال دیروز برد اما نباید در برابر تیمی 
از لیگ دسته اول اینقدر زجر می کشید. اینها را نمی نویسم تا 
قدر و ارزش و اعتبار تیم پیکان را کم کنیم. می خواهم شأن و 
جایگاه و اعتبار نام استقلال را به بازیکنان این تیم یادآوری 
کنم. معتقدم آنچه جباری باید پیش از هر چیز به بازیکنانش 

دیکته کند، اعتبار این نام است.
استقلال به دلیل قرعه مناسب می تواند قهرمان جام حذفی 

شود؛ اما جباری باید قبل از هر چیز، باور تیم را برگرداند.

خبر سرمقاله

نقل قول

پرسپولیس از آسیا دورتر شد
پرسپولیس که قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی را به طور 
کامل از دست داده بود، با توجه به حضور سپاهان در جام 
حذفی، امیدوار بود که شاگردان کارترون در این جام به 
قهرمانی برسند و سرخپوشان به عنوان سهمیه سوم ایران 
به لیگ قهرمانان 2 آسیا صعود کنند که عملاً این اتفاق با 

حذف سپاهان مقابل ملوان ممکن نشد. 
با این حال تنها روزنه امید اسماعیل کارتال و شاگردانش 
سه بازی باقیمانده تا پایان لیگ هستند تا بلکه بتوانند 
رتبه دوم جدول را از سپاهان بگیرند و به پلی آف لیگ 
نخبگان برسند که با توجه به شرایط دو تیم خیلی بعید 

به نظر می رسد.
با توجه به نتایجی که در فصل اخیر لیگ قهرمانان آسیا 
2 و لیگ نخبگان توسط چهار نماینده ایران )پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان و تراکتور( کسب شد، سهمیه لیگ ایران 
برای حضور در دو فصل آینده آسیا، یک سهمیه مستقیم 
لیگ نخبگان )قهرمان لیگ برتر( + یک سهمیه پلی آف 
لیگ نخبگان )نایب قهرمان لیگ برتر( + یک سهمیه 
مستقیم لیگ قهرمانان آسیا 2 )قهرمان جام حذفی( 
تعیین شد. با این حساب و کاهش سهمیه نمایندگان 
ایران در آسیا، رقابت شدیدتری بین باشگاه های مدعی 

حضور در آسیا به وجود آمد.

ملوان صفر )4( - سپاهان صفر )2(

شگفتی رقم خورد
شنبه 6 اردیبهشت 1404، یک چهارم نهایی جام حذفی 
باشگاه های کشور، ورزشگاه مرحوم قایقران، ساعت 16:30
با اینکه تلاش دو تیم در پایان 90 دقیقه گلی به همراه 
نداشت اما فوتبال خوبی را به خصوص در نیمه اول 
از دو تیم شاهد بودیم. ملوانی ها بازی را بهتر شروع 
کردند و روی شوت های محمد عمری و حسین صادقی 
موقعیت های نصفه و نیمه ای ایجاد کردند. دقیقه 23 
دانیال ایری با یک واکنش دفاعی فوق العاده توپ را 
از روی خط دروازه ملوان برگشت داد. هفت دقیقه بعد 
سپاهان روی یک صحنه مشکوک به گل رسید که داور 
گل محبی را مردود اعلام کرد. دقیقه 50 حرکت سریع 
بازیکنان ملوان با پاس عمری برای رضا جعفری و دریبل 
سرپای این بازیکن همراه شد و جدی ترین موقعیت نیمه 
دوم به شکلی خطرناک از بالای دروازه سپاهان به بیرون 
رفت. دقیقه 72 ضربه سر کاوه رضایی با فاصله از کنار 
دروازه ملوان بیرون رفت. دقیقه 84 شوت سنگین قائم 
اسلامی خواه با واکنش سریع نیازمند به کرنر رفت. 
در دومین دقیقه وقت های اضافی نیمه دوم ضربه سر 
امیررضا افسرده به طور خطرناکی از بالای دروازه نیازمند 
به بیرون رفت تا فشار ملوانی ها بازهم راهی به دروازه 

. نکند ا  پید
با اینکه دو 15 دقیقه در اختیار ملوان بود و سپاهان هم 
با اخراج دقیقه 115 هنانوف 10 نفره شده بود، توپی از 
خط دروازه ها عبور نکرد تا ضربات پنالتی تعیین کننده 
تیم صعودکننده باشد. رضا شکاری و رضا اسدی ضربات 
پنالتی شان را از دست دادند و ملوان با درخشش 

دروازه بانش حبیب فرعباسی، راهی نیمه نهایی شد.

 انتظاری: باید در 90 دقیقه سپاهان را 
شکست می دادیم

نیما انتظاری، هافبک تیم فوتبال ملوان که در بازی این تیم 
مقابل سپاهان از روی نیمکت کار خود را آغاز کرد و سپس به 
ترکیب اصلی تیم اضافه شد، از صعود به مرحله نیمه نهایی 

و شکست سپاهان ابراز خوشحالی کرد.
انتظاری در مورد شرایط بازی با سپاهان گفت: »بعد از بازی 
هفته گذشته که مقابل تراکتور غافلگیر شدیم، آماده شده 
بودیم تا یک بازی خیلی خوب را به نمایش بگذاریم و هر 
کسی که در این بازی شرکت کرد، فوق العاده عمل کرد.« او 
در ادامه گفت: »ما شایستگی صعود را در 90 دقیقه داشتیم و 
نیازی نبود که بازی به وقت های اضافه و پنالتی کشیده شود.« 
این هافبک درباره شرایط جوی ورزشگاه نیز بیان کرد: »در 
یک جو فوق العاده توانستیم به مرحله بعدی صعود کنیم.« 
این نشان دهنده روحیه بالای تیم و حمایت هواداران در این 
مسابقه مهم بود. به نظر می رسد که ملوان با این نتیجه، 
اعتماد به نفس بیشتری برای ادامه رقابت ها پیدا کرده و 
امیدوار است که این روند موفقیت آمیز را در مراحل بعدی 

نیز ادامه دهد.

تیتر یک - شنبه 6 اردیبهشت 1404، مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی فوتبال، ساعت 18، 

ورزشگاه آزادی، تماشاگر: 10 هزارنفر
استقلال:یک

گل: رامین رضاییان)75- پنالتی(
پیکان: صفر

داور: سیدرضا مهدوی
کمک ها: امیررضا آشورماهانی، احد 

سلطانی
اخطار: ضرغام سعداوی، آرمین سهرابیان 
و محمدحسین اسلامی )استقلال(، 
حسین شهریاری، امیرحسین صدقی و 

مهرداد بایرامی )پیکان(
استقلال: سیدحسین حسینی، روزبه 
آرمین  سعداوی،  ضرغام  چشمی، 
سهرابیان، رامین رضاییان، ابوالفضل 
دیدیه  سلیمی(،  -ایمان   90 جلالی)
اندونگ، آرش رضاوند، محمدحسین 
اسلامی )76 -مسعود جوما(، جلال الدین 
و  نیک نفس(  زبیر   -90 ماشاریپوف)

محمدرضا آزادی)66 -جوئل کوجو(
سرمربی: مجتبی جباری

پیکان: حسین شهریاری، امیر حسین 

صدقی، دانیال جهانبخش، امیرحسین 
غلامی، محمدرضا غبیشاوی، بهزاد 
سلامی، علی اکبر رنجبر)79 -عرفان 
جمشیدی(، علیرضا نقی زاده)65 -علی 
اصغرصادقی(، مهدی شریفی )65 -علی 
 81 جهان) نریمان  سامان  فتحی(، 
رضا  و   ) ی محمد قا آ حسین  محمد -

رضایی)81 -مهرداد بایرامی(
سرمربی: سیروس دین محمدی

استقلال با وضعیت بدی که در لیگ برتر 
داشت، در بازی حساس از مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی به مصاف پیکان 
لیگ یکی رفت که در لیگ یک فوتبال 
یکی از مدعیان صعود به لیگ برتر است. 
پیکان در مراحل قبلی با غلبه بر دو تیم 
لیگ برتری یعنی استقلال خوزستان و 
فولاد خود را به این مرحله رسانده بود و 
با شروع بازی توسط داور، نشان داد که 
قصد دارد سومین تیم لیگ برتری را هم 
از این رقابت ها حذف کند. شاگردان 
دین محمدی خیلی زود توپ و میدان 
را در دست گرفتند. در مقابل استقلال 
با مجتبی جباری به میدان آمد، مربی 

که تجربه چندانی روی نیمکت نداشت 
و استقلال هم در چند بازی گذشته 
نتوانسته بود، برتری مقابل حریفان داشته 
باشد. با وجود این هر دو تیم بازی را با 
جدیت تمام شروع کردند و نشان دادند 
که قصد دارند به دروازه حریف برسند. در 
نخستین ثانیه ها، ضربه رضاییان را مدافع 
پیکان از دهانه دروازه تیمش به کرنر 
فرستاد. دقیقه 7 بازی شوت محکم رضایی 
را سیدحسین در آغوش گرفت. از این 
دقیقه برتری پیکان بیشتر نشان داده شد، 
چرا که سامان نریمان جهان در دقیقه 19 
با شوتی سنگین دروازه استقلال را هدف 
قرار داد، اما توپ به دروازه بان استقلال 
رسید. بازیکنان پیکان تا پایان نیمه اول 
بازی چند بار دیگر دروازه استقلال را 
تهدید کردند تا با برتری نسبی و بدون 
گل به رختکن بروند. با شروع نیمه دوم 
شاگردان جباری متفاوت ظاهر شدند و 
هنوز سه دقیقه از نیمه دوم نگذشته بود 
که ضربه سر سهرابیان دروازه پیکان را 
تهدید کرد. دقیقه 52 ضربه خوب جلالی 
تیرک عمودی دروازه پیکان را به لرزه در 

آورد. آزادی در دقایق 59 و 60 دو بار به طور 
جدی پیکانی ها را به دردسر انداخت اما 
ثمری برای استقلال نداشت. این بار باز 
هم نوبت جلالی بود تا شانس خودش را 
برای باز کردن دروازه پیکان امتحان کند 
که باز هم دروازه بان پیکان مانع گلزنی این 
بازیکن شد. حملات استقلالی ها ادامه 
داشت تا اینکه در دقیقه 76، شهریاری 
دروازه بان پیکان برای دفع توپ از دروازه 
خارج شد اما با سعداوی برخورد کرد تا 
داور بعد از بازدید صحنه خطا، نقطه پنالتی 
را نشان دهد و رضاییان از روی نقطه پنالتی 
اولین گل استقلال را به ثمر رساند. با 
روحیه ای که آبی پوشان استقلال به دست 
آورده بودند، در دقیقه 79 برای بار دوم 
دروازه پیکان را توسط رضاوند باز کردند اما 
با پرچم آفساید مردود اعلام شد. تلاش 
پیکانی ها برای جبران گل خورده نتیجه ای 
نداشت و در ضدحملات دروازه آنها توسط 
بازیکنان استقلال تهدید شد، اما بعد از 
پنالتی استقلال، گلی از خط دروازه ها رد 
نشد تا استقلال با تک گل رضاییان برنده 

باشد.  بازی 

حیدر سلیمانی در واکنش به صحنه مشکوک 
اعلام پنالتی برای استقلال در بازی مقابل 
حذفی  جام  نهایی  یک چهارم  در  پیکان 
اظهار کرد: در این صحنه دروازه بان پیکان 
در محاسبات خود دچار اشتباه شد و همین 
موضوع کافی بود تا او روی بازیکن استقلال 
کارشناس داوری  این  مرتکب خطا شود. 
ادامه داد: حسین شهریاری در این صحنه 

کنترلی روی خروج خود نداشت و با آرنج 
به بازیکن استقلال ضربه ای زد که همین 
برای اعلام پنالتی کافی بود. به دلیل اینکه 
توپ از جریان بازی خارج نشده و در جریان 
بود، این برخورد خطا محسوب می شود و 
سیدرضا مهدوی با مشورت VAR به درستی 
اولیه  صحنه  در  البته  کرد.  اعلام  پنالتی 
داور این خطا را ندید اما پس از بررسی با 

VAR، پنالتی اعلام شد. نادر جعفری دیگر 
کارشناس داوری کشورمان هم درباره صحنه 
اعلام پنالتی به سود استقلال توضیح داد: 
در این لحظه دروازه بان با توجه به فاصله ای 
که با توپ دارد، امکان دفع توپ را ندارد و 
فقط می آید که با یک ضربه تعادل بازیکن را 
به هم بزند. بازیکن استقلال هم اول به توپ 
ضربه می زند و دروازه بان فقط بازیکن حریف 

را می زند. بنابراین تصمیم داور برای اعلام 
پنالتی درست بود. نوذر رودنیل هم گفت: 
مهم ترین صحنه مسابقه پنالتی استقلال 
بود که داور بعد از بازبینی صحنه به درستی 
پنالتی اعلام کرد زیرا توپ در جریان مسابقه 
بود و دروازه بان پیکان روی بازیکن استقلال 
مرتکب خطا شد. گل دوم استقلال هم به 

درستی آفساید اعلام شد.

تأیید پنالتی استقلال توسط کارشناسان داوری

مجید سلطانی نایینی

روزنامهنگار

ایجاد اتحاد و همدلی بین بازیکنان کاری بود که انجام دادیم

جباری: به قهرمانی حذفی خوشبینم
 گفته بودم غیر ممکن است بجز پنالتی گل بخوریم

دین محمدی: شرافتمندانه بازی کردیم 
مجتبی جباری بعد از پیروزی یک بر صفر مقابل پیکان در جام حذفی و صعود به 
نیمه نهایی گفت: تبریک می گویم به بازیکنان خوبمان که امروز خیلی باانگیزه 
و پرتلاش ظاهر شدند و از تماشاگران که سنگ تمام گذاشتند، ممنون هستم و 
در دقایقی که نیاز داشتیم تیم را با ریتم تشویق کردند و خیلی خوشحالم که شاد 
به خانه هایشان فرستادیم. می دانیم در این فصل خیلی اذیت شدند. کار خاصی 
برایشان در این فصل انجام نداده ایم. وظیفه ما بوده و امیدوارم به امید خدا قهرمان 
جام حذفی شویم. وی در مورد اینکه چه کردید که استقلال شرایطش عوض شد، 
گفت: من فکر می کنم کاری که توانستیم انجام بدهیم ایجاد اتحاد و همدلی بین 
بازیکنان بود و بخش روحی روانی یک بخش کار بود اما افرادی را به کادرفنی آوردیم 
که در بحث آنالیز و کارهای فنی عملکرد خوبی داشته باشیم زیرا موضوع فقط روحی و 
روانی نبود و بازیکنان باید دستور تاکتیکی درستی داشته باشند و حواس مان هم بود 
که تعداد جلسات زیاد نشود زیرا فقط 2 جلسه با تیم تمرین کردیم. به دین محمدی 
تبریک می گویم؛ پیکان تیم خوبی بود و حریفانی که با پیکان در لیگ یک بازی کردند 
به ما کمک کردند و لطف تماشاگران هم بود که از ما حمایت کردند. جا دارد از همه 
بازیکنان هم تشکر کنم زیرا هم نفرات اصلی و هم ذخیره خوب بازی کردند و امروز 
خ نداده و هدف مان قهرمانی است. من  اتفاق عجیب و غریبی برای استقلال ر
خوشبین هستم و با روحیه ای که در بازیکنان دیدم شرایط خوب است و به همین 
دلیل این سمت را پذیرفتم زیرا کیفیت لازم را در بازیکنان دیدم. امسال بازیکنان از 
نظر روحی تحت فشار بودند و از نظر کیفی بازیکنان خوبی هستند. به آنها تبریک 

می گویم زیرا تا حدی از فشاری که روی شان بود خلاص شدند.

  سیروس دین محمدی پس از شکست یک بر صفر پیکان مقابل استقلال و حذف از جام 
حذفی گفت: همه دیدند که بچه های من چقدر خوب بازی کردند خصوصاً در نیمه اول که 
سه، چهار موقعیت خوب داشتیم. اگر به گل می رسیدیم می توانستیم در نیمه دوم بازی را 
کنترل کنیم و برنده بازی باشیم. وی افزود: نتوانستیم از موقعیت ها استفاده کنیم و در 
نیمه دوم روی یک پنالتی گل خوردیم. به بچه ها هم گفتم، بجز پنالتی غیرممکن است 
به ما گل بزنند، چون بچه ها کارهای دفاعی را خیلی خوب انجام می دادند. تمام کناره ها 
را بسته بودیم تا اجازه ندهیم ارسال کنند. به هر حال فوتبال است؛ من خودم صحنه را 
ندیدم ولی می گویند پنالتی بوده است. به باشگاه استقلال تبریک می گویم و ان شاءالله 
مبارک شان باشد. دین محمدی در واکنش به این موضوع که دروازه بان پیکان اعتراض 
زیادی به داوری داشت، گفت: به داور هم گفتم. من صحنه را ندیدم، وقتی ندیدم چطور 
قضاوت کنم؟ دروازه بان من می گفت که روی هوا توپ را زده و بعدش بازیکن حریف ضربه 
زده بود. نمی دانم بعد از آن برخورد کرده بودند یا نه. سرمربی پیکان یادآور شد: تیم من 
باانگیزه بازی کرد چون قبل از بازی یکسری حاشیه ها برای من درست کرده بودند که 
دین محمدی استقلالی است. به بچه ها گفتم با تمام وجود و شرافتمندانه بازی کنیم 
تا مردم راضی باشند. ما ذره ذره شرافتمان را جمع کرده ایم. همه من را می شناسند، 
همیشه سعی کردم سالم زندگی کنم. فکر می کنم امروز همه شاهد بودند که چقدر تیم 
ما باانگیزه بازی کرد. یکسری تعویض در نیمه دوم انجام دادم، چون پنجشنبه یک بازی 
حساس با شهرراز داریم. به برخی بازیکنان بازی دادم که باور کنید در لیگ دو هم بازی 
نکرده بودند. در آسیاویژن بازی کرده بودند. همین جوان ها را بازی دهیم آینده باشگاه 

پیکان خیلی بهتر خواهد شد. برای فوتبال مان این موضوع خوب است. 
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